RESOLUCION No. 0051 

17 DE DICIEMBRE DE 2025 

“Por medio de la cual se otorga autorización para la intervención forestal consistente en la tala 
de ciento dos (102) árboles aislados, a, IMEM CONSTRUCIONES, con NIT: 901993068, 
representado legalmente por JHON ERIK GAMEZ GONZALEZ, con cedula de ciudadanía No. 
5.166.463, en el sector rural LA LLANERITA en el municipio de Agustín Codazzi departamento del 
cesar.”

[...]

http://www.corpocesar.gov.co/

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CESAR -              ---
CORPOCESAR- 

Continuación RESOLUCION No. 0051 DEL 17 DE DICIEMBRE DE 2025 “Por medio de la cual se otorga autorización para la intervención 
forestal consistente en la tala de ciento dos (102) árboles aislados, a, IMEM CONSTRUCIONES, con NIT: 901993068, representado 
legalmente por JHON ERIK GAMEZ GONZALEZ, con cedula de ciudadanía No. 5.166.463, en el sector rural LA LLANERITA en el municipio 
de Agustín Codazzi departamento del cesar.”

[...]

noventa y cuatro (6,094 m³) metros cúbicos. 

➢ De la especie Caucho (Hevea brasiliensis), el volumen total es de uno coma ochocientos cinco 

(1,805 m³) metros cúbicos. 

➢ De la especie Coco Mono (Lecythis ollaria), el volumen total es de cero coma ciento ochenta y 

cuatro (0,184 m³) metros cúbicos. 

➢ De la especie Guacamayo (Albizia niopoides), el volumen total es de cero coma trescientos treinta 

y cuatro (0,334 m³) metros cúbicos. 

➢ De la especie Guácimo (Guazuma ulmifolia), el volumen total es de once coma seiscientos ochenta 

(11,680 m³) metros cúbicos. 

➢ De la especie Guarumo (Cecropia peltata), el volumen total es de uno coma trescientos cincuenta 

y nueve (1,359 m³) metros cúbicos. 

➢ De la especie Guayabo (Psidium guajava), el volumen total es de cero coma trescientos dos (0,302 

m³) metros cúbicos.  

➢ De la especie Laurel (Laurus nobilis), el volumen total es de cero coma ochocientos cuarenta y 

nueve (0,849 m³) metros cúbicos. 

➢ De la especie Matarratón (Gliricidia sepium), el volumen total es de nueve coma quinientos 

cuarenta y siete (9,547 m³) metros cúbicos. 

➢ De la especie Mora (Maclura tinctoria), el volumen total es de uno coma cero cuarenta y nueve

[...]

(1,049 m³) metros cúbicos. 

➢ De la especie Orejero (Enterolobium cyclocarpum), el volumen total es de veinte coma quinientos 

diecinueve (20,519 m³) metros cúbicos. 

➢ De la especie Guáimaro (Brosimum alicastrum), el volumen total es de cero coma cuatrocientos 

ochenta y tres (0,483 m³) metros cúbicos. 

➢ De la especie Totumo (Crescentia cujete), el volumen total es de uno coma quinientos ochenta y 

cuatro (1,584 m³) metros cúbicos. 

➢ De la especie Vara Santa (Triplaris americana), el volumen total es de dos coma doscientos ocho